

ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ № 904452/2025-161

г. Москва

26.03.2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ингосстрах - Жизнь», действующее на основании Лицензии СЛ № 3823 от 01.10.2015 г. на осуществление страхования, выданной Центральным Банком Российской Федерации, именуемое в дальнейшем Страховщик, в лице Начальника управления корпоративного бизнеса Французовой Елены Викторовны, действующего на основании Доверенности № 39/25 от 13.02.2025 г., с одной стороны, и **Цуркан Аркадий Алексеевич**, именуемый в дальнейшем «Страхователь» с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор страхования (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен и действует в соответствии с «Правилами коллективного страхования от несчастных случаев и болезней» ООО «СК «Ингосстрах-Жизнь»» от 06.10.2022г. (далее – Правила, Приложение №2 к настоящему Договору). Если положения Договора изменяют или расширяют положения Правил, Правила применяются постольку, поскольку они не противоречат Договору.

1.2. Страховщик принимает на себя обязательства по защите имущественных интересов, связанных с причинением вреда здоровью Застрахованных, а также с их смертью. Застрахованным является лицо, указанное в Списке застрахованных (Приложение № 1 к настоящему Договору). Общая численность Застрахованных на момент заключения Договора составляет ██████████ человек.

1.3. На страхование не принимаются:

- лица, которые перенесли либо страдают на момент заключения Договора онкологическими заболеваниями, психическими заболеваниями, тяжелыми расстройствами нервной системы;
- лица, являющиеся в настоящий момент или ранее инвалидами I или II группы, либо имеющие / имевшие статус ребенок-инвалид (инвалид детства) или лица, которые направлены на освидетельствование или проходящие освидетельствование в федеральном государственном учреждении медико-социальной экспертизы на дату начала срока страхования;
- носители ВИЧ или больные СПИДом;
- лица, состоящие на учете в психоневрологическом, противотуберкулезном и/или наркологическом диспансере;
- лица, находящиеся на дату начала срока страхования на стационарном лечении или стационарном обследовании, в связи с заболеваниями и/или состояниями, которые прямо или косвенно связаны с предполагаемыми событиями, на случай наступления которых проводится страхование.

В случае, если в период действия Договора будет установлено, что в Список застрахованных включено лицо, не соответствующее вышеприведенным в настоящем пункте требованиям, и условия страхования в отношении которого не были до включения его в Список застрахованных согласованы в порядке, установленном п. 1.4. Договора, Страховщик вправе отказаться от Договора в отношении такого Застрахованного, письменно уведомив об этом Страхователя на электронную почту, указанную в п. 9.5. Договора. События, заявленные в отношении такого Застрахованного, не будут являться страховыми случаями.

1.4. В исключительных случаях по согласованию между Страховщиком и Страхователем в Список застрахованных может быть включено на индивидуальных условиях лицо, не соответствующее требованиям, указанным в п. 1.3. Договора.

1.5. Страховые риски (за исключением событий, указанных в Разделе 2 Договора):

1.5.1. смерть Застрахованного, наступившая в результате несчастного случая;

1.5.2. постоянная полная (или частичная) утрата трудоспособности Застрахованного (инвалидность I, II и III группы), установленная в результате несчастного случая;

1.5.3. травма Застрахованного, полученная в течение срока страхования в результате несчастного случая и предусмотренная Таблицей № 2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем (Приложение № 3 к настоящему Договору);

1.5.4. госпитализация Застрахованного в течение срока страхования в результате несчастного случая;

1.6. Возраст Застрахованного на дату начала срока страхования:

- не может быть старше 74 лет по рискам, указанным в п. 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3., 1.5.4. Договора;

1.7. В рамках Договора используются следующие термины (определения):

1.7.1. Несчастливым случаем является внешнее, кратковременное (до нескольких часов), фактически происшедшее под воздействием различных внешних факторов (физических, химических, механических) событие, характер, время и место которого могут быть однозначно определены, наступившее в течение срока страхования и возникшее непредвиденно, непреднамеренно, помимо воли Застрахованного, повлекшее за собой причинение вреда жизни и здоровью Застрахованного.

Неправильно проведенные медицинские манипуляции являются несчастным случаем при наличии причинно-следственной связи между ними и причиненным вредом здоровью Застрахованного или наступлением его смерти, подтвержденной судебно-медицинской экспертизой и решением суда.

Не являются несчастным случаем остро возникшие или хронические заболевания и их осложнения (как ранее диагностированные, так и впервые выявленные), спровоцированные воздействием внешних факторов, в частности инфаркт миокарда, инсульт, аневризмы, опухоли, функциональная недостаточность органов, врожденные аномалии органов.

1.7.2. Постоянная полная (или частичная) утрата трудоспособности/инвалидность – социальная недостаточность Застрахованного вследствие нарушения здоровья со стойким расстройством функций организма, приводящая к ограничению жизнедеятельности и необходимости социальной защиты. Группы инвалидности соответствуют группам, установленным бюро медико-социальной экспертизы (далее – бюро МСЭ) для характеристики степени инвалидности и требований ухода, показаний и противопоказаний медицинского характера.

1.7.3. Боевые действия – организованное применение сил и средств для выполнения боевых задач частями, соединениями и объединениями родов войск (сил) видов Вооруженных Сил, отдельных родов войск, специальных войск и/или служб.

1.7.4. Госпитализация – помещение больного для проведения лечения (в связи с болезнью и/или несчастным случаем, произошедшим в течение срока страхования) в круглосуточный стационар медицинского учреждения, имеющего все необходимые разрешения и лицензии. При этом госпитализацией не признается: помещение Застрахованного в стационар для проведения медицинского обследования; проживание Застрахованного в клинике или санатории для прохождения им восстановительного (реабилитационного) курса лечения; задержание Застрахованного в связи с карантином или иными превентивными мерами официальных властей

1.8. Смерть и постоянная полная или частичная утрата трудоспособности, наступившие в результате имевшего место в течение срока страхования несчастного случая, признаются страховыми случаями, если они наступили не позднее, чем в течение одного года со дня несчастного случая

Понятия и определения используются в значении, установленном Разделом 4 Правил.

2. ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ

2.1. События, указанные в п. 1.5 Договора, не признаются страховыми случаями, если они наступили:

2.1.1. в результате умышленных действий Застрахованного, Страхователя или лица, которое согласно Договору, Правилам или законодательству Российской Федерации является Выгодоприобретателем в случае смерти Застрахованного, а также лиц, действующих по их поручению, направленных на наступление страхового случая;

2.1.2. в результате совершения (попытки совершения) Застрахованным (Страхователем) уголовного преступления, находящегося в прямой причинно-следственной связи с событием, обладающим признаками страхового случая;

2.1.3. в результате алкогольного отравления Застрахованного, наркотического или токсического опьянения (отравления) в результате употребления им наркотических и/или психотропных веществ (а также их прекурсоров и/или аналогов), сильнодействующих, психоактивных веществ, медицинских препаратов без предписания врача (или по предписанию врача, но с нарушением указанной им дозировки), а также в результате заболевания, вызванного употреблением алкоголя, наркотических веществ или лекарств, не назначенных надлежащим образом врачом;

2.1.4. в результате управления Застрахованным транспортным средством без права на управление транспортным средством данной категории или передачи Застрахованным управления транспортным средством лицу, не имевшему права на управление транспортным средством данной категории. При этом страховым случаем будет признано событие, произошедшее во время обучения Застрахованного на закрытой площадке, лицензированной авто- или мото- школы;

2.1.5. в результате управления Застрахованным транспортным средством в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения или под воздействием сильнодействующих и/или психотропных веществ, медицинских препаратов, при применении которых противопоказано

управление транспортными средствами, или передачи Застрахованным управления транспортным средством лицу, находившемуся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения или под воздействием сильнодействующих и/или психотропных веществ, медицинских препаратов, при применении которых противопоказано управление транспортными средствами;

2.1.6. в результате самоубийства Застрахованного (покушения на самоубийство), если на момент самоубийства (покушения на самоубийство) Договор действовал менее двух лет (или продлялся таким образом, что страхование не действовало непрерывно в течение двух лет), а также при преднамеренном членовредительстве Застрахованного, за исключением случаев, когда Застрахованный был доведен до этого противоправными действиями третьих лиц;

2.1.7. вследствие действия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения;

2.1.8. вследствие любого ядерного, химического или биологического заражения в связи с любым террористическим актом;

2.1.9. вследствие боевых и/или военных действий, а также маневров, или иных боевых и/или военных мероприятий, их последствий, гражданских, военных переворотов, народных волнений, а также во время прохождения Застрахованным военной службы, участия в военных сборах и учениях, маневрах, испытаниях военной техники или иных подобных операциях в качестве военнослужащего либо гражданского служащего;

2.1.10. в результате полета Застрахованного на летательном аппарате или управления им, если Застрахованный не является профессиональным пилотом, кроме случаев полета в качестве пассажира на рейсовом самолете или вертолете гражданской авиации, управляемом профессиональным пилотом;

2.1.11. в результате профессиональных занятий Застрахованным спортом;

в результате занятий Застрахованным опасными видами спорта (авто- и мотоспорт, контактные единоборства, альпинизм, скалолазание, ледолазание, погружение под воду на глубину более 40 метров, в подводные пещеры, к останкам судов или строений, находящихся на дне (независимо от глубины погружения), прыжки с парашютом, скайсерфинг, бейсджампинг, дельта/парапланеризм, вингсьют, скачки, BMX, маунтин байк, даунхилл, спелеотуризм, аквабайк, вейкбординг, яхтинг в открытом море, паркур, бои без правил, охота на крупную дичь) на любительской основе, в том числе разовые занятия;

2.1.12. в результате занятий Застрахованным опасными видами спорта (авто- и мотоспорт, контактные единоборства, альпинизм, скалолазание, ледолазание, погружение под воду на глубину более 40 метров, в подводные пещеры, к останкам судов или строений, находящихся на дне (независимо от глубины погружения), прыжки с парашютом, скайсерфинг, бейсджампинг, дельта/парапланеризм, вингсьют, скачки, BMX, маунтин байк, даунхилл, спелеотуризм, аквабайк, вейкбординг, яхтинг в открытом море, паркур, бои без правил, охота на крупную дичь) на любительской основе, в том числе разовые занятия;

2.1.13. в результате болезни Застрахованного, прямо или косвенно связанной с ВИЧ-инфекцией, СПИДом. Случаи заражения Застрахованного ВИЧ-инфекцией, вызванные действиями, предусмотренными ст. 122 УК РФ, и подтвержденные вступившим в силу решением суда, признаются страховыми. Действие настоящего пункта не распространяется на диагноз критического заболевания в соответствии с п.п. 4.12, 4.35, 4.40 Дополнительных условий страхования на случай критических заболеваний (Приложение № 1 к Правилам);

2.1.14. во время нахождения Застрахованного в местах лишения свободы, а также в изоляторах временного содержания и других учреждениях, предназначенных для содержания лиц, подозреваемых или обвиняемых в совершении преступления;

2.1.15. случаи госпитализации, связанные с беременностью и родами, лечением бесплодия, абортми, лечением зубов, с пластическими или косметическими операциями (если только их необходимость не вызвана несчастным случаем, произошедшим в течение действия Договора), с психическими и наркологическими заболеваниями, с заболеваниями, вызванными вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ).

3. СРОК СТРАХОВАНИЯ. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ

3.1. Срок страхования с 00:00 часов 29.03.2025 г. по 23:59 часов 28.03.2026 г.

3.2. При этом ответственность Страховщика по осуществлению страховых выплат наступает при условии оплаты Страхователем страховой премии/первого страхового взноса (если страховая премия оплачивается в рассрочку) в размере и в сроки, установленные в п. 5.2. Договора.

3.3. Порядок определения окончания срока страхования в отношении исключаемых из Списка застрахованных лиц и начала срока страхования в отношении включаемых в Список застрахованных лиц регулируется Разделом 6 Договора.

3.4. Страховая защита действует круглосуточно .

3.5. Территория страхового покрытия: весь мир, за исключением зон боевых и/или военных действий и конфликтов.

3.6. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до окончания срока страхования, указанного в п. 3.1 Договора.

4. СТРАХОВАЯ СУММА

4.1. Страховые суммы в отношении каждого Застрахованного по страховым рискам указываются в Списке застрахованных (Приложение № 1 к настоящему Договору).

5. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ

5.1. Общая страховая премия составляет 200 993,00 рубля (Двести тысяч девятьсот девяносто три рубля 00 копеек).

5.2. Страховая премия, указанная в п. 5.1 Договора, уплачивается Страхователем единовременно в срок по 15.04.2025 г. (включительно):

5.3. Датой оплаты страховой премии (страхового взноса) считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Страховщика, указанный в Разделе 12 Договора.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ СПИСКА ЗАСТРАХОВАННЫХ

6.1. В течение срока действия Договора Страхователем могут быть внесены изменения в Список застрахованных. Изменение Списка застрахованных производится за периоды, указанные в п. 6.2.1 Договора, и оформляется Дополнительным соглашением к Договору.

6.2. Порядок изменения Списка застрахованных:

6.2.1. Страхователь предоставляет Страховщику данные об изменении Списка Застрахованных за предыдущий квартал в соответствии со следующим графиком:

за период с 29.03.2025 г. по 28.06.2025 г. – не позднее 10.07.2025 г.;

за период с 29.06.2025 г. по 28.09.2025 г. – не позднее 10.10.2025 г.;

за период с 29.09.2025 г. по 28.12.2025 г. – не позднее 10.01.2026 г.;

за период с 29.12.2025 г. по 28.03.2026 г. – не позднее 10.04.2026 г.

При этом датой подачи Заявки считается дата получения такой Заявки Страховщиком от представителя Страхователя на электронную почту согласно п. 10.4 Договора.

6.2.2. Страховщик после окончания отчетного периода, указанного в п. 6.2.1 Договора, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подачи Страхователем данных об изменении Списка Застрахованных оформляет и направляет Страхователю Дополнительное соглашение об изменении Списка Застрахованных.

6.2.3. В случае, если Страхователь предоставил Заявку в срок, указанный в п. 6.2.1 Договора, то:

- Датой начала срока страхования для новых Застрахованных является дата, указанная в Дополнительном соглашении в отношении каждого Застрахованного, в соответствии с Заявкой.

- Датой окончания срока страхования для исключаемых из Списка является дата, указанная в Дополнительном соглашении в отношении каждого Застрахованного, в соответствии с Заявкой.

6.2.4. В случае, если Страхователь предоставил Заявку в нарушение срока, указанного в п. 6.2.1 Договора, то:

– Датой начала срока страхования для новых Застрахованных будет являться дата, указанная в Дополнительном соглашении в отношении каждого Застрахованного, но не ранее даты начала текущего периода.

– Датой окончания срока страхования для исключаемых из Списка будет являться дата, указанная в Дополнительном соглашении в отношении каждого Застрахованного, но не ранее даты начала текущего периода.

6.3. При уменьшении числа Застрахованных Страховщик возвращает часть страховой премии, рассчитанную исходя из индивидуальной страховой премии пропорционально неиспользованному сроку страхования. Неиспользованная часть страховой премии может быть задепонирована Страховщиком до взаиморасчетов или перечислена по реквизитам Страхователя, указанным в Договоре. В случае проведения взаиморасчетов или при перечислении удержания расходов на ведение дела не производится.

6.4. При увеличении числа Застрахованных дополнительная страховая премия рассчитывается пропорционально предстоящему сроку страхования.

6.5. Если по результатам взаиморасчетов, по включенным/исключенным Застрахованным в/из Списка застрахованных, Страхователь обязан произвести доплату страховой премии или Страховщик - возврат страховой премии, то взаиморасчеты Сторон осуществляются в соответствии с условиями, установленными Дополнительным соглашением к Договору.

7. СТРАХОВАЯ ВЫПЛАТА

7.1. При наступлении страхового случая, связанного с наступлением события, указанного в п. 1.5.1 настоящего Договора, страховая выплата производится в размере 100% страховой суммы по риску, установленной для Застрахованного.

7.2. При наступлении страхового случая, связанного с наступлением события, указанного в п. 1.5.2 настоящего Договора, страховая выплата производится в размере:

за I группу инвалидности – 100% страховой суммы по риску, установленной для Застрахованного;

за II группу инвалидности – 80% страховой суммы по риску, установленной для Застрахованного;

за III группу инвалидности – 60% страховой суммы по риску, установленной для Застрахованного.

7.3. При наступлении страхового случая, связанного с наступлением события, указанного в п. 1.5.3. настоящего Договора, страховая выплата производится в % от страховой суммы по риску, установленной для Застрахованного, в зависимости от тяжести травмы, согласно «Таблице №2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем» (Приложение №3 к Договору)

7.4. В случае наступления страхового случая, связанного с наступлением события, указанного в п. 1.5.4. настоящего Договора, Застрахованному выплачивается 0,1% от страховой суммы по риску госпитализации, установленной для Застрахованного, за каждый день госпитализации, начиная с 11-го дня, вне зависимости от того, закончился ли период госпитализации до или после окончания срока страхования, но не более 90 дней в год..

7.5. По риску, указанному в п. 1.5.1 настоящего Договора, страховая выплата производится Выгодоприобретателю по рискам смерти, назначенному Застрахованным (при наличии письменного заявления Застрахованного о назначении Выгодоприобретателя по рискам смерти) или наследникам Застрахованного по законодательству Российской Федерации, если Выгодоприобретатель по рискам смерти не был назначен Застрахованным.

По рискам, указанным в п.п. 1.5.2 – 1.5.4 настоящего Договора, страховая выплата производится Застрахованному.

7.2. Страховая выплата осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения полного комплекта необходимых документов, перечисленных в разделе 8 Правил.

7.3. Страховщик имеет право отсрочить осуществление страховой выплаты до момента оплаты Страхователем просроченного в нарушение графика, установленного в п. 5.2. Договора, очередного страхового взноса.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.2. Действие Договора может быть прекращено по соглашению Сторон, а также в иных случаях, предусмотренных Разделом 9 Правил.

8.3. Обязанности Сторон, возникшие в период действия Договора, подлежат исполнению независимо от истечения/прекращения срока его действия. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.2. При заключении и исполнении своих обязательств по Договору Стороны заверяют, что ни она, ни аффилированные и контролирующие лица, сотрудники или контрагенты не осуществляют действия, квалифицируемые для целей Договора как дача/получение взятки, коммерческий подкуп (коррупционные правонарушения), а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и нормативно-правовых актов, в том числе международных, о противодействии коррупции, а также действия, направленные на легализацию (отмывание) доходов, полученных преступным путем.

9.3. В случае возникновения у Стороны обоснованного предположения, что произошло или может произойти коррупционное правонарушение, такая сторона вправе осуществить проверку и представить другой Стороне ее результаты. В случае нарушения одной из Сторон обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной подтверждения, что

нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с законодательством Российской Федерации, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого нарушения.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.2. Расчеты между Сторонами на условиях предварительной оплаты, аванса, рассрочки или отсрочки оплаты в рамках Договора не будут являться коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 ГК РФ.

10.3. При подписании и исполнении Договора Стороны могут применять электронный документооборот с использованием согласованного Сторонами сервиса обмена электронными документами (далее – ЭДО). Формирование, отправку, прием и обработку всех электронных документов Стороны осуществляют в соответствии с порядком, определенным операторами ЭДО.

Применяя ЭДО, Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Договором, Правилами ЭДО и договорами, заключаемыми с операторами ЭДО. Электронные документы, которыми обмениваются Стороны Договора, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – УКЭП). При обмене электронными документами используется средство УКЭП, сертифицированное в установленном порядке и выданное любым аккредитованным удостоверяющим центром. Электронный документ, подписанный УКЭП, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью Сторон. Действия, совершенные Сторонами с помощью УКЭП, влекут юридические последствия, аналогичные последствиям действий, совершенных Сторонами на бумажном носителе и подписанных собственноручной подписью Сторон, и не могут быть оспорены ни одной из Сторон только на том основании, что эти действия не подтверждаются документами, составленными на бумажном носителе.

Электронный документ должен быть подписан уполномоченным на то лицо. Если в сертификате УКЭП не указан орган или физическое лицо, действующее от имени Стороны при подписании электронного документа, то в каждом случае получения подписанного электронного документа получающая Сторона добросовестно исходит из того, что документ подписан от имени направляющей Стороны надлежащим лицом, действующим в пределах имеющихся у него полномочий.

Стороны должны обеспечивать конфиденциальность ключей электронных подписей, в частности не допускать использование принадлежащих им ключей электронных подписей без их согласия, и не использовать ключ УКЭП при наличии оснований полагать, что конфиденциальность данного ключа нарушена. Стороны обязаны информировать друг друга о невозможности обмена документами в электронном виде, подписанными УКЭП, в случае технического сбоя внутренних систем и сервисов ЭДО. В этом случае в период действия такого сбоя Стороны производят обмен документами на бумажном носителе с подписанием собственноручной подписью уполномоченными лицами и заверенные печатью Сторон.

10.4. Страхователь и Страховщик обязуются в ходе выполнения Договора обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета и исполнения Договора.

10.5. Стороны направляют юридически значимые сообщения, в том числе уведомления, извещения, запросы на электронную почту Сторон со следующих доменов:

Страхователь: @tsurkan.ru ;

Страховщик: @ingos.ru.


В случае изменения доменных адресов электронной почты Стороны уведомляют друг друга в течение 3 (трех) рабочих дней любым доступным способом, позволяющим подтвердить его получение адресатом.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. ПРИЛОЖЕНИЯ

- Приложение № 1. Список Застрахованных;
- Приложение № 2. Правила коллективного страхования от несчастных случаев и болезней ООО «СК «Ингосстрах-Жизнь» от 06.10.2022;
- Приложение № 3. Таблица №2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Страхователь: Цуркан Аркадий Алексеевич 	Страховщик: ООО «СК «Ингосстрах - Жизнь» Юридический и фактический адрес: 125171, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 16, стр. 9 ИНН 7702501628 КПП 774301001 ОГРН 1037739872939 р/с 40701810200010000030 АО Ингосстрах Банк г. Москва к/с 30101810845250000148 БИК 044525148 Сайт www.lifeingos.ru e-mail: life-info@lifeingos.ru телефон (495) 921-32-23
<hr/> Цуркан А.А.	<hr/> Начальник управления корпоративного бизнеса Французова Е.В. (Доверенность № 39/25 от 13.02.2025 г.)
МП	МП